

Uddannelsesudvalget (2. samling)  
UDU alm. del - Bilag 55  
Offentligt

. Gunslevholm d. 13. april 2005.

Til Folketingets Undervisningsudvalg

### RESOLUTION.

Gunslevholm Idrætsefterskoles skolekreds har d. 13. apr. 2005 været samlet til generalforsamling. På mødet drøftedes udspillet i regeringsgrundlaget om "målretning af det nuværende 10. klasses tilbud". Generalforsamlingen vil gerne i den anledning udtrykke sin frustration, skuffelse og vrede over, at man har i sinde at ødelægge et så succesfuldt 10. klasses tilbud på efterskolerne, som såvel elever, forældre og mange skolefolk har priset og været glade for, som en god overgang til en ungdomsuddannelse.

Et år, hvor der er tid og plads til, at de unge kan opleve nye miljøer, værdier og normer. Hvor det at stå på egne ben - men endnu under beskyttende rammer - kan berige den unges forståelse af begreber som frihed og ansvar med et langt mere livsnært indhold end tidligere.

Hvor den enkelte kan tilegne sig positive karakteregenskaber som f.eks. mod, ærlighed, empati og målrettethed.


Og hvor den unge kan erfare et fællesskab, der både "løfter" og beriger, men som også sætter den enkelte under ansvar for fællesskabets trivsel på en konkret og karakterdannende måde.


Det er jo ikke kun mennesker med faglige kompetencer, erhvervslivet og samfundet søger. Selvom disse er vigtige nok. Virksomhederne efterspørger ganske åbenlyst medarbejdere og medborgere med kvaliteter som samarbejdsevner, kreativitet, lydhørhed, initiativ, modenhed og holdning.

Forslaget i regeringsgrundlaget er et kraftigt indgreb i elevernes og forældrenes frie skolevalg, og det vil slå den mangfoldighed af tilbud i stykker, som efterskolens 10. kl. i overgangen til ungdomsuddannelserne har været garanteret for.

Dette tager vi skarpt afstand fra og opfordrer til at undsige dette udspil i regeringsgrundlaget og måske i stedet for få foretaget en tilbundsående undersøgelse/ vurdering i en ungdomskommission.

Med venlig hilsen  
på generalforsamlingens vegne.

  
Elin Johnsen  
formand

  
Ove Jensen  
Dirigent